
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  9   del  11/02/2016
OGGETTO: Fiera mercato di San Vincenzo Ferrer 2016-ATTO DI INDIRIZZO

L’anno 2016 il giorno 11 del mese di FEBBRAIO alle ore 18:30, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Fiera mercato di San Vincenzo Ferrer 2016-ATTO DI INDIRIZZO”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 9 del 11/02/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

-  il  5 aprile   è giorno dedicato  ad  uno dei  Santi  patroni  di  questa Comunità  ,San Vincenzo Ferrer,  i  cui 
festeggiamenti civili tradizionalmente si identificano, fra gli altri, con l’evento della fiera mercato; 

-è intenzione di questa Amministrazione  dare continuità al suddetto evento,che vanta ormai una tradizione 
ultranovantennale, anche alla luce della positiva ricaduta sul territorio in termini economici e  pubblicistici ,e 
quindi di valorizzazione del territorio stesso.

PRESO ATTO che  la  festività  ricade  in  giorno infrasettimanale  e  ritenuto  far  slittare  i  festeggiamenti  alla 
domenica  successiva,  10  aprile  2016,  al  fine  di  consentire  una  maggiore  affluenza  di  visitatori  nonché  di 
operatori economici 

RITENUTO dover individuare quale luogo di svolgimento della fiera mercato  l'area  adiacente al Palazzetto 
dello Sport, prevedendo , sulla base delle presenze effettive  e continuative del numero di operatori che da anni 
frequentano la fiera , un adeguato numero di posteggi con le dovute riserve ai  produttori agricoli e ai portatori 
di handicaps

RITENUTO poter  finanziare  l'iniziativa  utilizzando   le  somme previste  nell’apposito  capitolo  del  redigendo 
bilancio 2016 pari ad € 1.510,00; 

RITENUTO di incaricare i Responsabili competenti, ciascuno per  la propria materia  a predisporre tutti gli atti 
consequenziali al presente provvedimento nonché necessari all’attuazione del seguente programma:

-Inaugurazione della fiera accompagnata da  complesso bandistico

-Mostra equina

-artisti di strada

-spazi per la promozione delle attività produttive locali ed “ospiti”, per la rievocazione della cultura contadina, 
nonché per l'esposizione di opere d'ingegno di artisti locali.

VISTO il vigente Regolamento  comunale del Commercio sulle Aree Pubbliche.

ACQUISITI i  pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A

1. CONFERMARE,  per  il  2016,  lo  svolgimento  della  fiera  mercato  in  onore  di  San  Vincenzo  Ferrer, 
fissandone la data al 10 aprile p.v. 

2. INDIVIDUARE  quale luogo di svolgimento della fiera mercato  l'area  adiacente al Palazzetto dello 
Sport, prevedendo , sulla base delle presenze effettive  e continuative del numero di operatori che da 
anni frequentano la fiera ,  un adeguato numero di posteggi con le dovute riserve ai  produttori agricoli 
e ai portatori di handicaps;

3. DARE INDIRIZZO ai Responsabili competenti, ciascuno per  la propria materia a predisporre tutti gli 
atti consequenziali al presente provvedimento nonché necessari all’attuazione del seguente programma:

-Inaugurazione della fiera accompagnata da  complesso bandistico

-Mostra equina

-artisti di strada

-spazi per la promozione delle attività produttive locali ed “ospiti”, per la rievocazione della cultura 
contadina, nonché per l'esposizione di opere d'ingegno di artisti locali.

4. AUTORIZZARE la spesa per l'iniziativa  attingendo dalle somme previste nell’apposito capitolo, pari ad 
€ 1.510,00  

Delibera di G.C. N° 9 del 11/02/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

5. DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento amministrativo è l'ing. Arcangelo Arnesano 

6. DICHIARARE la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  separata  ed  unanime  votazione,  urgente  e 
pertanto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del d.lgs.n.267 del 18.08.2000.

Delibera di G.C. N° 9 del 11/02/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.155 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 15/02/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 15/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 15/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,15/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 9 del 11/02/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

